/fIanseafic

Geschirrspuler WQP12-9250C/WQP8-9249C -

Kurzanleitung
1
Li‘l’J\‘s s i : * i 2 & Y m Start/Pause
)
I I I
6 4 3 2
Bedienelemente 2. Stellen Sie zusétzliches Geschirr ein und schlie-
_ _ Ren Sie die Tdr.
1 Display (Anzeigefeld) 3. Driicken Sie dann die Taste 2 START/PAUSE

2 START/PAUSE Programm starten oder un-
terbrechen und fortsetzen

3 Programmwahler

4 1/2 Halbe Beladung (nur
WQP12-9250C)

5 Turgriff

6 EIN/AUS Gerat ein- oder ausschalten

Gerat vorbereiten

1. Prifen Sie, ob Zulauf- und Ablaufschlauch fest
sitzen. Drehen Sie den Wasserhahn ganz auf.

2. Beladen Sie die Geschirrkorbe so, dass das
Geschirr sich nicht beruhrt, die Spriharme sich
frei drehen und alle Geschirrteile vom Wasser er-
reicht werden kdnnen. Wenn Sie nur einen Korb
bendtigen, verwenden Sie den Oberkorb.

3. Flllen Sie Reiniger ein, je nach Packungsanga-
ben und ,Programmtabelle” (siehe Riickseite).
Wenn nur der Oberkorb beladen ist, verwenden
Sie weniger Reiniger. Schlieen Sie die Tur.

Programm starten

1. Driicken Sie die Taste 6 EIN/AUS, um das Gerat
einzuschalten.

2. Wenn Sie nur den Oberkorb bestlickt haben, dri-
cken Sie Taste 4, um den Wasserverbrauch zu
reduzieren (WQP12-9250C).

3. Wahlen Sie mit dem Programmwabhler 3 das
gewunschte Programm aus. Das entsprechende
Symbol leuchtet im Display 1.

4. Taste 2 START/PAUSE drlicken. Das Spulpro-
gramm beginnt nach kurzer Zeit.

Geschirr nachlegen?
1. Dricken Sie die Taste 2 START/PAUSE.

erneut, um den Programmablauf fortzusetzen.

Programm wechseln?
Reiniger vergessen?

Gefahr y/orprijhungs- und Stol-
& pergefahr! )
» Beim vorzeitigen Offnen
der Tur kann schwallartig
heilker Dampf austreten.

« Eine offenstehende Tur kann zur
Stolperfalle werden.

1. Unterbrechen Sie das Programm mit der Taste 2
START/PAUSE.

2. Schalten Sie das Gerat mit der Taste 6 EIN/AUS

aus und gleich wieder ein.

. Fullen Sie ggf. Reiniger ein.

. Stellen Sie das gewlinschte Programm ein.

5. Starten Sie das Programm mit der Taste 2 START/
PAUSE.

A W

Programmende

Nach Programmende ertdnt ein akustisches Signal

und im Display leuchtet bei Modell

WQP12-9250C die Standard-Anzeige

WQP8-9249C das Symbol —I.

1. Dricken Sie die Taste 6 EIN/AUS, um den Ge-
schirrspller auszuschalten.

2. Drehen Sie den Wasserhahn zu, wenn Sie kein
weiteres Geschirr spllen wollen.

3. Offnen Sie die Tur leicht, warten Sie, bis das
Geschirr abgekuhlt ist, und raumen Sie dann die
Geschirrkérbe aus.

4. Saubern Sie die Reiniger-Kammern, die Siebe
und ggf. die Spriharme.

5. Lassen Sie die Tir etwas getffnet, damit das
Gerat austrocknen kann.



ijenelsab yoiu yonipyoeN
‘2192€.‘1282€EL

‘120 GEL ‘ZLS L6L IN-lIsIseq)
9Z¥0€1L02/0H

‘899616 IN Bunyisjuy

(yniuy

/AUSD 09 "Xew Juny|iqoN ‘Jniuy
/AU 0z ZIdulsed) Jun 00:91
—00:8 'S 4yn 00:02—00:2 4
—O|N ‘Z82Z LZ9-08L 0 'I9L
:ue wea] -uayadxg

Jasun 8}lig 8IS udjnl sjelan
SOp UOoIUNYYS4 JBpOo uayuny
-sny uayosiuyosa) ‘usbel 1eg
joslemulysiiayiayolg

alp aJapuosagsul 1Jop aIg us}
-yoeag — Bunjiejuesyoneigan)
aydljiynisne aip 1Ydlu 1z1es
-19 Bunjigjuezinyj asalq @

Jyessuel

‘(,uareq ayosiuyoa] , ayais) yolbow uabunyolemqy puis gareg uayolbel wi ‘usbunbuipagloqe any uayab ayiap) (

e @CJ__Q.wC_O_DQw‘_m_V_ .@CD__wuwc_wQ‘_Ovtwno hw@_h_nuw_c W 220G N3 NI ydoeu EEN;@OLQULNUCNHW =0,09 003 AN

I

h . . N . . ~ los uajne| Jojeds jsie Buebinds NZTENASYOA w
00| o€ 80:0 00| 0v 80:0 *| -dneH uuam ‘usindsiop saqoib
‘1yonaj 1q18|q IYosaH
seq ‘buebuayool] usuidy jey
S0 06 0¢:0 O] G0| O} 0€:0 (1)7 ol e o1s019s19dS B19UN00.0B ZdnM M
-Ue 8Uyo JJIYISa5) 8IMOS Uasse|
pun Jase|s) 81ZJNWYISIaA JYola]
L0 0°0L 001 09| G6°0| 0°Cl 001 09 - o e wwelbold-usinuiy 09 :th.v
LL'0| €l Gell or| 60| 9l Ggel oy - of o e J8SE|D 8)Z)NWYISI8A [EWION d3S3avIo M
093
L.0] G0 ov-¢ 0S5 20L| 2 )4 0s| - ol o] ¢ JIY3S®H S8IZINWIYISIBA JYOIeT] 003
60°L| €l gee GG| €'L| 09l (0] 24 eS| - o| o o] MIYdss9 $81ZJNWYISISA [BWION IVYINHON m
h . o . usuuejd pun aydo| siepuosaq [ =]
el 9l 00-¢ G9| 9¢'L| 66l g0 9| - ‘|t uayosen serznwyosion yels VIS =
A
o a S »
523 &
S o) ]
N IRE | UM | 18 5 S Bunpusmuy wwelboid
(lyoneuq | "UNTPIS| Do ul|  (Lyoneiq| "UIN'PIS| O, Ul
-1IgA | urJeneq| ‘dwa] -9\ | ulJeneq | ‘dwa]
06126-8dOM 00526-2LdOM | Jnejqewweiboid WoIssegnuiwessold
d||19qelwwesboad




WQP12-9250C / WQP8-9249C

—_— |

\
n
Q
:
AN

Modell WQP12-9250C

Gebrauchsanleitung

Geschirrspuler hanseatic
WQP12-9250C / WQP8-9249C




Information

Ilhr Geschirrspiuler stellt sich vor

Ausstattungsmerkmale

— Fassungsvermdgen:
12 Maligedecke (WQP12-9250C)
9 Maligedecke (WQP8-9249C)

— Hohenverstellbarer Oberkorb

— Klappbarer Geschirrhalter im Unterkorb

— 7 Programme inkl. separatem Vorspulen

— 4 Spultemperaturen

— 3 Spriihebenen

— Kontrollanzeigen bei Salz- und Klarspu-
lermangel

— Aquastoppschlauch

— Halbe Beladung (nur WQP12-9250C)

— unterbaufahig

Kontrolle ist besser

1. Prifen Sie, ob die Lieferung vollstandig
ist (siehe Seite 4).

2. Kontrollieren Sie, ob das Gerat Trans-
portschaden aufweist.

3. Sollte die Lieferung unvollstandig sein
oder Transportschaden aufweisen, neh-
men Sie das Gerat nicht in Betrieb. Be-
nachrichtigen Sie bitte unsere Bestellan-
nahme.

BestimmungsgemaRer Gebrauch

Das Gerat ist zum Spullen von Geschirr in
haushaltsiblichen Mengen konzipiert. Es
ist nur fur den Hausgebrauch und ahnliche
Verwendungen bestimmt, wie z.B.

— im Kuchenbereich fur die Mitarbeiter in
Geschaften, Buros und anderem Ar-
beitsumfeld,

— in landwirtschaftlichen Betrieben, durch
Gaste in Hotels, Motels und anderen
Ubernachtungsmoglichkeiten

— oder im Bereich privater Friihstlickspen-
sionen.

Verwenden Sie das Gerat nur wie in die-
ser Gebrauchsanleitung beschrieben. Jede
andere Verwendung gilt als nicht bestim-
mungsgemal und kann zu Sach- oder so-
gar zu Personenschaden fihren.

Der Hersteller Gbernimmt keine Haftung fur
Schaden, die durch nicht bestimmungsge-
mafen Gebrauch entstanden sind. Bei Ein-

Modell WQP12-9250C

satz im gewerblichen Bereich sind die fir
das Gewerbe glltigen Bestimmungen zu
beachten.
Bevor Sie das Gerat benut-
zen, lesen Sie bitte zuerst die
Sicherheitshinweise und die
Gebrauchsanleitung aufmerk-
sam durch. Nur so kédnnen Sie alle Funk-
tionen sicher und zuverlassig nutzen.
Beachten Sie unbedingt auch die in lhrem
Land gultigen nationalen Vorschriften, die
zusatzlich zu den in dieser Anleitung ge-
nannten Vorschriften gultig sind.
Die Gebrauchsanleitung basiert auf den in
der Europaischen Union gultigen Normen
und Regeln.

Bewahren Sie alle Sicherheitshinweise
und Anweisungen fiir die Zukunft auf.
Geben Sie alle Sicherheitshinweise
und Anweisungen an den nachfol-
genden Verwender des Produkts wei-
ter.

hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C



Inhaltsverzeichnis

Information

Ihr Geschirrspliler stellt sich vor
Ausstattungsmerkmale
Kontrolle ist besser
Bestimmungsgemaler Gebrauch

Bedienelemente / Lieferumfang
Bedienblende
Innenraum
Zubehor
Ruckwand

5 Minuten fir lhre Sicherheit
Begriffserklarung
Sicherheitshinweise

Vorbereitung

Aufstellen und anschlief3en
Sicherer Transport
Der richtige Standort
Aufstellen und Ausrichten
Wasser-Ablauf
Wasser-Zulauf
Elektrischer Anschluss
Letzte Vorbereitungen
Verwendung von 3in1-Tabs
Klarspliler einflllen
Regeneriersalz
Testlauf durchfiihren

DO OO OO BANDNDNDNDN

O © ©

1
1
12
12
12
12
13

hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C

Bedienung

Spllbetrieb
Geschirrspliler beladen
Geschirrspulmittel einflillen
Geschirrspliler einschalten
Halbe Beladung (nur WQP12-9250C)
Programm wahlen
Programm starten, unterbrechen,
wechseln
Programmtabelle WQP12-9250C
Ausschalten und Ausraumen
Programmtabelle WQP8-9249C

Bedienung

Pflege und Wartung
Geratefront und Bedienblende
reinigen
Siebe reinigen
Spriharme reinigen

Wenn’s mal ein Problem gibt
Fehlersuchtabelle
Unser Service

Umweltschutz leicht gemacht
Verpackungs-Tipps
Entsorgung des Gerats

Stichwortverzeichnis

Technische Daten

Information

15
15
16
17
17
17

17
18
18
19

20

20
20
20
22
22
23
24
24
24
25
28



Information

Bedienelemente / Lieferumfang

1
Li‘n’]‘s iiiiii i Y f-\s\ Start/Pause
‘ | | |
6 5 4 3 2
9
I_I_I [ | |
| ! | 1 1
--------- S & N3
- v +h v 00
E 8 =« I g T &
I
10

11

12

13

hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C



Bedienblende

W N O g A ON =

10 S Sew .. B

Innenraum

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Zubehor

22
23
24
25

Riickwand

START/PAUSE

Display (Anzeigefeld)

Programm starten oder unterbrechen und fortsetzen

Programmwahler

Halbe Beladung (nur Modell WQP12-9250C)

Turgriff
Gerat ein oder ausschalten

Kontrollanzeigen: Klarspuler oder Salz nachftillen

Information

Programmablaufanzeige: Vorspulen, Hauptwasche, Klarspulen, Trock-

nen

Kontrollanzeige fur Halbe Beladung (Modell WQP12-9250C)
Kontrollanzeige fir Programmende (Modell WQP8-9249C)

Anzeige des aktuellen Programms

Oberer Geschirrkorb (kann variieren)

Oberer Spriharm

Unterer Geschirrkorb mit Besteckkorb (kann variieren)

Deckendusche, verdeckt (nur Modell WQP12-9250C)

Teleskopschiene

Unterer Spriharm
Regeneriersalz-Kammer
Siebe / Filter
Klarspuler-Kammer
Geschirrspulmittel-Kammer
SchraubfuRe

Schlauchhalter
Salzeinflll-Trichter

Messloffel
Messbecher

26 Netzkabel mit Netzstecker (ohne Abbildung)
27 Zulaufschlauch mit Aqua-Stopp (ohne Abbildung)
28 Ablaufschlauch (ohne Abbildung)

24

25

23

22

hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C



Information

5 Minuten fur lhre Sicherheit

Begriffserklarung

Folgende Signalbegriffe finden Sie in
dieser Anleitung:

Gefahr

Achtung

Gefahr!

Hohes Risiko. Missach-

& tung der Warnung kann
Schaden fur Leib und
Leben verursachen.

Achtung!

Mittleres Risiko. Miss-

& achtung der Warnung
kann einen Sachscha-
den verursachen

Wichtig!

Geringes Risiko. Sach-
verhalte, die beim Um-
gang mit dem Gerat be-
achtet werden sollten.

Sicherheitshinweise

Gefahr

trischem Stromschlag fuhren.

Stromschlag-Gefahr!
Fehlerhafte Elektroinstal-

& lation oder zu hohe Netz-

spannung kann zu elek-

Das Gerat ist ausschliel3lich flur
eine Netzspannung von 230 V ~
50 Hz geeignet.

Betreiben Sie das Gerat nicht,
wenn dessen Gehause oder die
Netzanschlussleitung defekt ist
oder andere sichtbare Schaden
aufweist.

Lassen Sie die Netzanschlusslei-
tung im Schadensfall unbedingt
durch den Hersteller oder seinen
Kundendienst oder eine ahnlich
qualifizierte Person ersetzen, um
Gefahrdungen zu vermeiden.

Wenn das Gerat Rauch entwi-

ckelt, verbrannt riecht oder un-
gewohnte Gerausche von sich
gibt, schalten Sie es sofort aus,
und ziehen Sie den Netzstecker.
Wenn Sie die Storung nicht be-
heben konnen, nehmen Sie das
Gerat nicht mehr in Betrieb.

Das Gerat entspricht der Schutz-
klasse 1 und darf nur an eine
Steckdose mit ordnungsgeman
installiertem Schutzleiter ange-
schlossen werden.

SchlieRen Sie das Gerat nicht an
einer Mehrfachsteckdose an.

Eingriffe und Reparaturen am Ge-
rat durfen ausschlieRlich von einer
autorisierten Fachkraft vorgenom-
men werden (Kontakt: TECHNIK-
SERVICE, siehe Seite 23).

Dabei durfen ausschlieflich
Teile verwendet werden, die
den ursprunglichen Gerate-
daten entsprechen. In die-
sem Gerat befinden sich elek-
trische und mechanische Teile,
die zum Schutz gegen Gefah-
renquellen unerlasslich sind.
Bei eigenstandigen Reparaturen
entfallen Haftungs- und Garantie-
anspruche!

Stecken Sie nie Gegenstande
durch die Luftungsschlitze in das
Gehause.

Verwenden Sie das Gerat nur in In-
nenraumen.

Fassen Sie den Netzstecker nie
mit feuchten Handen an.

Ziehen Sie Netzstecker immer
am Stecker, nie am Kabel aus der
Steckdose. Halten Sie das Netz-
kabel von heilRen Flachen (z.B.
Kochmulde lhres Herdes) fern.

Schalten Sie das Gerat vor der
Reinigung aus.

Spritzen Sie das Gerat niemals
mit Wasserstrahl (Hochdruckrei-
niger) ab.

hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C



Information

* Der Wasserstopp des Zulauf-
schlauchs enthalt elektrische
Bauteile. Schneiden Sie den
Schlauch niemals durch bzw. be-
schadigen Sie ihn nicht. Tauchen
Sie ihn nicht unter Wasser.

» Prufen Sie das Gerat regelmaldig
auf Schaden.

Verletzungsgefahr
Gefahr Messer und andere Ge-
& brauchsgegenstande
mit scharfen Spitzen
konnen Verletzungen verursachen.
» Legen Sie solche Gegenstande
mit der Spitze nach unten oder in
waagerechter Lage in den Korb.

Gefahr Gefahren fur Kinder
und Personen mit
& verringerten phy-
sischen, senso-
rischen oder mentalen
Fahigkeiten (beispiels-
weise teilweise Behin-
derte, altere Personen
mit Einschrankung ihrer
physischen und men-
talen Fahigkeiten) oder
Mangel an Erfahrung
und Wissen (beispiels-
weise altere Kinder).

» Dieses Gerat kann von Kindern
ab 8 Jahren und daruber sowie
von Personen mit verringerten
physischen, sensorischen oder
mentalen Fahigkeiten oder Man-
gel an Erfahrung und Wissen be-
nutzt werden, wenn sie beaufsich-
tigt oder bezuglich des sicheren
Gebrauchs des Gerates unterwie-
sen wurden und die daraus resul-
tierenden Gefahren verstehen.

* Kinder durfen nicht mit dem Gerat
spielen.

* Reinigung und Benutzer-Wartung
durfen nicht durch Kinder durch-
gefuhrt werden, es sei denn, sie
werden beaufsichtigt.

» Lassen Sie Kinder nicht mit der
Verpackungsfolie spielen. Sie
kdnnen sich beim Spielen darin
verfangen und ersticken.

» Achten Sie darauf, dass Kinder
keine kleinen Teile vom Gerat
abziehen oder aus dem Zube-
horbeutel nehmen und in den
Mund stecken — Erstickungsge-
fahr!

Verbriihungsgefahr

Gefahr HeilRes Spulwasser und

austretender Wasser-
dampf kdnnen zu Ver-
briihungen fuhren.

» Seien Sie vorsichtig, wenn Sie
die Tur wahrend des Betriebs
offnen. Fassen Sie die Tur nur
am Griff an.

Gefahr EXplosionsgefahr!
Losungsmittel konnen
ein explosives Gemisch
bilden.

 Fullen Sie niemals Losungsmit-
tel in den Geschirrspuler ein.

Vergiftungsgefahr!
Gefahr Spulmittel, Klarspu-
A ler und Salz koénnen
gesundheitsschadlich
sein.
« Bewahren Sie diese Mittel fur
Kinder unzuganglich auf.

» Das Wasser im Spulraum ist kein
Trinkwasser!

Stolpergefahr!

SR Eine offen stehende Tur
kann zur Stolperfalle
werden.

» SchlieRen Sie die Geratetir im-

mer sofort nach dem Be- und
Entladen.

hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C




Information

Achtung Beschadigungsge-

ahr!

& Falscher Umgang mit
dem Gerat kann zu Be-
schadigungen fuhren.

» Lassen Sie das Gerat nie lan-
gere Zeit unbeaufsichtigt, wenn
der Wasserhahn geoffnet ist.

» Bei Frost/Gewitter/Urlaub: Zie-
hen Sie den Netzstecker und
schlief3en Sie den Wasserhahn.
Losen Sie bei Frostgefahr den
Zulaufschlauch und lassen Sie
das Wasser ablaufen.

» Achten Sie darauf, dass Spulmit-
tel, Klarspuler und Spezialsalz
fur das Gerat geeignet sind.

* Dieses Gerat ist fur eine Bela-
dung von maximal 12 (WQP12-
9250C) bzw. 9 (WQP8-9249C)
Standardgedecken ausgelegt.
Hohere Beladung kann zu Be-
schadigungen fuhren.

 Stellen oder setzen Sie sich nie-
mals auf die geoffnete Tur. Der
Geschirrspuler kénnte kippen
bzw. beschadigt werden.

8 hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C



Vorbereitung

Aufstellen und anschlieRen

Sicherer Transport

Achtung fB(;schéidigungsge-

ahr
&  Soll der Geschirrspu-
ler mit einer Transport-
karre gefahren werden, muss er
angehoben werden, wie auf der
Verpackung gezeigt.

Ihr Geschirrspuler wird in einer stabilen Ver-
packung angeliefert; damit wiegt er ca. 50
kg und sollte nicht von einer Person getra-
gen werden.

» Prifen Sie, ob die Transportwege und
der Aufstellort fur dieses Gewicht geeig-
net sind. Im Zweifelsfall fragen Sie lhren
Vermieter.

Der richtige Standort

Der Standort muss folgende Anforderungen

erfillen:

— Standort fir ca. 65 kg (WQP12-9250C)
bzw. 55 kg (WQP8-9249C) Gewicht zu-
gelassen.

— Frostsicherer Raum mit festem Unter-
grund.

— Einbau des Gerats nur unter einer durch-
gehenden Arbeitsplatte, die mit den
Nachbarschranken verschraubt ist.

— Ausreichender Abstand zu Wanden oder
Nachbargeraten. Folgende Nischen-
malde sind mindestens einzuhalten:
WQP12-9250C/WQP8-9249C

Hohe mind. 85,0 cm 85,0 cm
Breite mind. 60,0 cm 450 cm
Tiefe mind. 60,0 cm 60,0 cm

Aufstellen und Ausrichten

1. Entfernen Sie Pappe, Styropor und Kle-
bestreifen im Inneren des Gerats.

hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C

2. Falls Sie das Gerat unter eine Arbeits-
platte stellen méchten,

* |6sen Sie die beiden Schrauben auf
der Rlckseite der Abdeckplatte und
nehmen Sie sie ab.

» Schrauben Sie die beiden Kunststoff-
winkel an der Frontseite ab und erset-
zen Sie sie durch die beiden beilie-
genden Kunststoffbacken.

+ Kleben Sie den beiliegenden Kunst-
stoffstreifen auf die Unterseite der Ar-
beitsplatte. So vermeiden Sie Schaden
an der Arbeitsplatte aufgrund heil3er
Dampfe, die bei gedffneter Tiur aus
dem Geschirrspuler strémen.

T

—

3. Stellen Sie das Geréat an die gewiunsch-
te Position.



Vorbereitung

4. Um Unebenheiten des Bodens aus-
zugleichen und das Gerat waagerecht
auszurichten, konnen Sie die vier
SchraubfiiRe verstellen. Verwenden Sie
am besten eine Wasserwaage.

Wasser-Ablauf

Sie kbnnen den Schlauch variabel an einem
Ausguss-, Spul- bzw. Waschbecken anbrin-
gen oder fest anschlieRen lassen.

Achtung Beschadigungsge-

fahr
& « Ein genugend gro-
Rer Abflussquerschnitt

muss gewahrleistet sein. Kleine
Handwaschbecken eignen sich
nicht!

Der Auslass des Ablaufschlauchs muss

dabei

— wenigstens 40 cm Uber dem Boden sein,
sonst fliet das Wasser wahrend des Wa-
schens aus der Maschine,

— hochstens 100 cm uber dem Boden
sein, damit der Wasserablauf einwandfrei
funktioniert.

Das Wasser muss stets frei ablaufen kén-

nen, das heildt:

— der Ablaufschlauch darf nicht geknickt
oder verdreht sein;

— das Schlauchende darf nicht in das ab-
gepumpte Wasser eintauchen;

— Sie durfen diesen Schlauch nicht ver-
langern oder durch einen anderen
Schlauch ersetzen! Wenn Sie einen
langeren Schlauch bendtigen, wenden
Sie sich an unseren TECHNIK-SERVICE,
siehe Seite 23.

10

Schlauchhalter

A

J

min. 40 cm
max. 100 cm

Variabler Wasser-Ablauf

1. Schlauchhalter mit Schlauchkrimmer
Uber das Ende des Ablaufschlauches
stecken.

2. Ablaufschlauch tUber den Rand des
Spul- bzw. Waschbeckens hangen.

3. Schlauch mit dem Halter gegen Abrut-
schen sichern: an die Wand schrauben
oder mit einer Kette oder einer Schnur
befestigen.

Fester Wasser-Ablauf gewiinscht?

Der feste Anschluss des Ablaufschlauches
an den Geruchsverschluss (Siphon) Ihres
Wasch- oder Spulbeckens erfordert be-
sondere MaRnahmen; er sollte deshalb
ausschlieBlich von Sanitarfachkraften
durchgefihrt werden. Fragen Sie unseren
Kundendienst TECHNIK-SERVICE, siehe
Seite 23.

hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C



Wasser-Zulauf

Vorbereitung

Elektrischer Anschluss

Achtung Behschiidigungsge-

ahr
& » Das Gerat ist fur ei-

nen Wasserdruck von
0,4-10bar (0,04-1,00MPa, 40
bis 100 N/cm?) ausgelegt. Bei
einem hoheren Wasserdruck
muss ein Druckminderer einge-
baut werden.

Falls Sie — wie die meisten Haushalte — an

das offentliche Wassernetz angeschlossen

sind, konnen Sie sich bei lhrem Wasser-

werk nach dem Wasserdruck erkundigen.

— Das Gerét nicht an den Wasserhahn oder
die Mischarmatur eines HeilRwasserbe-
reiters anschlieRen (Durchlauferhitzer,
druckloser Boiler etc.)!

— Der Schlauch muss knickfrei verlegt und
sorgfaltig angeschlossen werden.

— Zulaufschlauch nicht durchschneiden.
Er enthalt elektrische Bauteile! Sollte er
beschadigt sein, Schlauch durch einen
Fachmann ersetzen lassen.

— Keinen alten, bereits vorhandenen
Schlauch verwenden.

— Wenn der beiliegende Schlauch zu kurz
ist, nicht verlangern, sondern einen lan-
gen Schlauch bei unserem TECHNIK-
SERVICE, SIEHE SEITE 23,

Flr die Wasserversorgung bendtigen Sie
einen Wasserhahn mit einem ,3/4 Zoll“-
Schraubanschluss.

3/4 Zoll

Uberwurfmutter

Zulaufschlauch 27

1. Uberwurfmutter des Sicherheitsventils
am Zulaufschlauch 27 handfest an den
Wasserhahn anschrauben.

2. Wasserhahn langsam aufdrehen und
den Anschluss am Gerat und am Was-
serhahn auf Dichtigkeit prufen.

3. Wasserhahn danach wieder zudrehen.

hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C

Gefahr Stroms_chlaggefahr!.
Kontrollieren Sie, ob sei-
A tens lhres zustandigen
Stromversorgungsun-
ternehmens Vorschriften bestehen,
die den Anschluss von Geschirr-
spulern betreffen.
 Der Netzstecker muss auch
nach dem Aufstellen bzw. Ein-
bauen des Gerats leicht zugang-
lich sein.

+ Keine Steckdosenleiste, Mehr-
fachsteckdosen, Reiseadapter
oder Ahnliches verwenden.

« Wir empfehlen die Verwendung
pulssensitiver Fehlerstrom-

Schutzschalter (FI-Schalter).

1. Netzstecker in eine vorschriftsmafig
installierte, ausreichend abgesicherte
Schutzkontakt-Steckdose stecken (230
V, 50Hz, 10A).

2. Vor dem Einbau des Geschirrsplilers
Stromzufuhr am Sicherungskasten un-
terbrechen.

11



Vorbereitung

Letzte Vorbereitungen

Verwendung von 3in1-Tabs

3in1-Tabs enthalten schon Geschirrspul-
mittel, Klarspller und Regeneriersalz. Man
muss also nur noch einen Tab in die Ma-
schine geben und spart sich das separate
Beladen mit diesen drei Mitteln. Wenn Sie
diese Tabs verwenden, kbnnen Sie die
Kontrollanzeigen fiir fehlenden Klarspller
s und Regeneriersalz @& ignorieren.

3in1-Tabs liefern gute Spullergebnisse, so-
lange |hr Wasser im Wasserharte-Bereich
bis 3 (0 bis 21° dH) liegt. Ab Wasserharte-
Bereich 4 (Uber 21° dH) mlssen Sie zusatz-
lichen Klarspiler und Salz zugeben. Hier
empfehlen wir, auf 3in1-Tabs zu verzichten
und Geschirrspulmittel, Klarspuler und Re-
generiersalz getrennt einzuftllen.

Klarspuler einfullen

Der Klarspiler sorgt fir fleckenloses Ge-
schirr und beschleunigt das Trocknen. Er
wird wahrend des Klarspllgangs automa-
tisch dosiert. Klarspuler missen Sie einflil-
len

— vor der ersten Inbetriebnahme,

— wenn die Klarspiler-Kontrollanzeige -

leuchtet.

1. Die Klarspuler-Kammer 19 befindet sich
in der TUrinnenseite.
Den Deckel eine Viertelumdrehung dre-
hen und herausnehmen.

v

MAX

I

/11N

[

> d

/7 =T \ 1|

2. So viel Klarspller einfiillen, bis sich das
Sichtfenster A schwarz farbt.'

12

3. Die Klarspuler-Dosierung ist bei Mo-
dell WQP12-9250C auf "4", bei Modell
WQP8-9249C auf "5" voreingestellt.

Wir empfehlen Ihnen, diese Einstellung
erst einmal zu dbernehmen.
Sollte das Geschirr nach der Reinigung

— matt und fleckig sein: Dosierung erhé-
hen.

— klebrig sein und Schlieren aufweisen:
Dosierung verringern.

4. Deckel der Klarspuler-Kammer wieder
einsetzen und festdrehen.

Achtung Beschadigungsge-

fahr!
& » Ubergelaufenen
Klarspuler sofort abwi-

schen, da es sonst zu erhohter
Schaumbildung und somit zur
Beeintrachtigung des Spuler-
gebnisses kommen kann.

Regeneriersalz
Hartebereich einstellen

Weiches Wasser reinigt besser als hartes,
kalkhaltiges. Deshalb ist es wichtig, dass
der Hartebereich vor der Benutzung einge-
stellt wird.

1. Ermitteln Sie den Hartegrad lhres Was-
sers mithilfe des beiliegenden Wasser-
héarte-Tests.

2. Unteren Geschirrkorb herausnehmen.
L~ =/ =

©

&

3. Drehen Sie den Deckel der Regenerier-
salz-Kammer 17 gegen den Uhrzeiger-
sinn und nehmen Sie ihn ab.

4. Drehen Sie den Pfeil in der Salzkammer
mit einer Zange in die geeignete Positi-
on:

hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C



— Wenn |hr Wasser dem Hartegrad 4
entspricht, sollte der Pfeil in Mittelpo-
sition stehen (siehe Grafik oben).

— Je weicher |hr Wasser ist, desto wei-
ter sollten Sie den Pfeil in Richtung "-"
drehen.

Regeneriersalz einfiillen / nachfullen

Vorbereitung

5. Salz in der Kammer mit Loffelstiel 0. A.
umrihren.

6. Deckel im Uhrzeigersinn aufschrauben.
7. Den unteren Geschirrkorb 13 wieder

Achtung Beschadigungsge-

ahr!

& Nur Spezialsalz fur Ge-
schirrspuler verwen-
den!

* Verschuttetes Salz sofort mit
einem feuchten Tuch entfernen,
da sonst die Edelstahloberflache
angegriffen wird.

Fullen Sie Salz ein

— bei Wasserharte 1 bis 4. Bei ganz wei-
chem Wasser (deutsche Harte 0-0,5
°dH) ist kein Regeneriersalz nétig.

— vor der ersten Inbetriebnahme.

— wenn die Kontrollanzeige $ leuchtet (un-

mittelbar vor dem nachsten Hauptspuil-

gang, da Ubergelaufenes Salz den Dich-

tungen und Sieben des Gerats schaden
kénnte).

1. Falls noch nicht geschehen, unteren
Geschirrkorb 13 herausnehmen und

Schraubdeckel 17 gegen den Uhrzeiger-

sinn drehen und abnehmen.

2. Beim ersten Mal: 1,0 | Wasser einfillen,
damit das Salz nicht verklumpt.

3. Trichter in die Salzkammer setzen.

4. Salzkammer bis zum Rand mit Salz fiil-
len (ca. 1,0 kg).

hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C

einsetzen.

8. Beim ersten Mal: Sofort einen Testlauf
ohne Geschirr durchfiihren (siehe nach-
sten Abschnitt).

Testlauf durchfiihren

Bevor es richtig losgeht, muss ein Testlauf
durchgefiihrt werden, um Produktionsriick-
stande und Uberschissiges Salz zu entfer-
nen und um die einwandfreie Funktion des
Gerats zu Uberprifen. Der Testlauf wird ein-
malig nach der Installation ohne Geschirr
und ohne Spulmittel durchgefiihrt. Achten
Sie wahrend des Testlaufs auf Wasseraus-
tritt und ungewdhnliche Gerausche.

e o wewa | 2
e = o
]

6 2
8
]
| |
T ]

- &

1. Wasserhahn ganz aufdrehen.
2. Geschirrsplertir schliel3en.

3. Geschirrspller einschalten:
Taste 6 EIN/AUS drlicken.
Das Display 1 zeigt zunachst alle Sym-
bole. Nach kurzer Zeit leuchtet das
Symbol fur das Eco-Programm ees.

4. Programm starten:
Taste 2 START/PAUSE drucken. Das
Eco-Programm beginnt nach einigen
Sekunden. Je nach Programmfortschritt
leuchtet die Anzeige 8 fUr den aktuellen
Programmabschritt.

5. Auf Wasseraustritt und ungewohnliche
Gerausche achten.

13



Vorbereitung

6. Nach Programmende ertént ein aku-
stisches Signal und im Display leuchtet
bei Modell WQP12-9250C die Stan-
dard-Anzeige, bei WQP8-9249C das
Symbol 9 1/2|.

7. Geschirrspller ausschalten:
Taste 6 EIN/AUS driicken.

8. Tur leicht 6ffnen, damit die feuchte Luft
besser entweichen kann.

9. Wasserhahn zudrehen.

14

hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C



Spulbetrieb

Geschirrspliler beladen

— Damit die Siebe nicht verstopfen, grobe
Speisereste und Klebeetiketten vom Ge-
schirr entfernen.

— Nur Geschirr mit angebrannten oder
angetrockneten Speiseresten vorher in
Wasser einweichen.

— Zwischen einzelnen Geschirr- und Be-
steckteilen Zwischenraume lassen.

— Geschirr mit Offnung nach unten einréu-
men, damit das \Wasser ablaufen kann.

Oberkorb

Oberkorb beladen (Beispiel WQP8-9249C)

Fir kleines bis mittelgroRes Geschirr wie
Glaser, Tassen, Untertassen und Frih-
stucksteller.

Der Oberkorb kann im unbeladenen Zu-
stand — je nach Geschirrhéhe — auf zwei
verschiedene Hohen eingestellt werden.
Dazu besitzt der Oberkorb zwei Reihen mit
Rollen.

Wichtig! Wenn sich im unteren Korb sehr
hohes Geschirr befindet, den oberen Korb
ganz nach oben stellen, da sonst der Spu-
larm blockiert wird.

1. Oberkorb bis zum Anschlag nach vorn
ziehen.

hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C

Bedienung

2. Halteklammern B an den Teleskop-
schienen abnehmen. Dazu die seitliche
Zunge leicht abkippen.

3. Den Korb von der Teleskopschiene ab-
Ziehen.

4. Korb mit der anderen Rollenreihe wie-
der in die Teleskopschiene einsetzen.

5. Halteklammern B wieder aufstllpen.

Unterkorb

-

Unterkorb beladen (Beispiel WQP12-9250C)

TIOOCL

—

Unterkorb beladen (Beispiel WQP8-9249C)

Far groferes Geschirr wie Teller, Topfe,
Schusseln und Pfannen.

Besteckkorb bei Bedarf entnehmen. Die
Tellerhalter sind umklappbar.

15



Bedienung

WQP12-9250C
515/515|/515|/4 48
313313313224
313/313222(222
515514444444
313313222222
51551554 4/4 4 8
WQP8-9249C
4|5]5/3
2/5|54
2/5/52
21552
415144
214812
21311
414111
30311
31331
31431
636 1

Legende: 1 Gabeln, 2 Suppen-Loffel, 3 Dessert-Loffel,
4 Tee-Loffel, 5 Messer, 6 Servier-Loffel, 7 Saucen-
Loffel, 8 Servier-Gabeln.

Flr optimale Spulergebnisse Besteck mit
dem Griff nach unten in den Besteckkorb
stecken. Nur scharfe Gegenstande mit den
Griffen nach oben in den Besteckkorb ste-
cken. Die folgende Grafik zeigt, wie Sie den
Besteckkorb idealerweise bestiicken.

Ungeeignetes Geschirr

— Empfindliche Glaser kénnen matt und
milchig werden.

— Geschirr mit Dekor: Dekor kann verblas-
sen.

— Silber kann anlaufen.

Eloxiertes Aluminium kann abfarben.

Zinn kann matt werden.

Holz kann sich verformen oder reil3en.

Horn/warmeempfindlicher Kunststoff

kann sich verformen.

16

— Geklebte Besteckteile: Kleber kann sich
ablosen.

— Kunsthandwerkliche Stiicke konnen be-
schadigt werden.

Geschirrspulmittel einflillen

Nur spezielles Spulmittel fir Geschirrspuler
in Pulverform oder als Tabs verwenden. Die
Packungsangaben zu Dosierung, Wasser-
harte und Handhabung beachten.

Tipp:
Bei weniger Geschirr (nur ein Korb gefullt)
weniger Geschirrspulmittel benutzen.

C Hauptspulkammer

29

D Vorspilkammer

1. Hebel 29 an Spulmittelkammer umklap-
pen.
Der Deckel springt auf und die beiden
Spulmittelkammern werden sichtbar.

2. Spulmittel einflllen bei Programmen
— mit Vorspiulgang

2/3 des Spulmittels in die gro3e Kam-
mer C

1/3 des Spulmittels in die kleine Kam-
mer D geben

Tabs in den Besteckkorb legen (I6sen
sich allmahlich auf)

— ohne Vorspiilgang

gesamte Spulmittelmenge in die grof3e
Kammer C geben.

Ist die Spulmittelmenge gréRer als 25
ml, Uberschussiges Spulmittel in die
kleine Kammer D geben,

3. Deckel der Kammer zudriicken, bis er
einrastet.

hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C



Geschirrspiiler einschalten

* Zum Einschalten des Geschirrspllers
Taste 6 EIN/AUS driicken.
Das Display 1 leuchtet auf und zeigt
zunachst alle vorhandenen Symbole.
AnschlieRend zeigt es die Grundeinstel-
lung "Eco" e,

Halbe Beladung (nur wap12-9250C)

Wenn Sie die Option "Halbe Beladung"
wahlen, wird nur der Oberkorb gesplilt.
Beladen Sie in diesem Fall den Unterkorb
also nicht! "Halbe Beladung" ist sinnvoll,
wenn Sie nur wenig Geschirr zu spllen ha-
ben und den Wasser- und Stromverbrauch
gering halten mdchten.

N|— =1

S & M n

» Taste 4 "1/2" driicken.
Die Kontroll-Leuchte 9 "1/2" leuchtet,
wenn die Funktion aktiv ist.

Programm wahlen

,,,,,,,, s | v & & n |3
= g o= Y & - &=
1 1
| |
|
10

hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C

Bedienung

Mit dem Programmwahler 3 das ge-
wilnschte Programm auswahlen.
Die entsprechende Kontroll-Leuchte
leuchtet im Display 10.

* Programm mit Taste 2 START/PAUSE
starten.

Programm starten, unterbre-
chen, wechseln

Programm starten

1. Wasserhahn aufdrehen.

2. Taste 2 START/PAUSE drlcken.
Der Spulgang beginnt nach kurzer
Zeit bzw. nach Ablauf der eingestellten
Startvorwahlzeit selbsttatig.

Programm unterbrechen

Wenn Sie den Programmablauf fur kurze
Zeit unterbrechen mdchten, Taste 2 START/
PAUSE driicken. Zum Fortsetzen Taste er-
neut driicken.

Programm wechseln

Bei einem Programmwechsel fangt das
neue Programm ganz von vorn an.

1. Unterbrechen Sie das Programm mit
der Taste 2 START/PAUSE.

2. Schalten Sie das Gerat mit der Taste 6
EIN/AUS aus und gleich wieder ein.

3. Fullen Sie ggf. Reiniger ein.

4. Stellen Sie das gewlnschte Programm
ein.

5. Starten Sie das Programm mit der Taste 2
START/PAUSE.

17



Bedienung

Ausschalten und Ausraumen 1. Geschirrspuler ausschalten:
Taste 6 EIN/AUS drucken.
Gefahr Verbriihungs- und 2. Wasserhahn zudrehen.
Stolpergefahr! 3. Tur leicht 6ffnen, bis das Geschirr abge-
Beim vorzeitigen Offnen kihlt ist.

der Tur kann schwallar-
tig heiler Dampf austreten.
* Eine offenstehende Tur kann zur
Stolperfalle werden.

4. Geschirrkorbe ausraumen.
Tipp: Zuerst den Unterkorb ausraumen,
damit kein Wasser vom Oberkorb auf
das untere Geschirr tropft.

Nach Programmende ertont ein aku- 5. Turr leicht offen lassen, damit das Gerat

stisches Signal und im Display leuchtet bei trocknen kann.

Modell WQP12-9250C die Standard-An-

zeige, bei WQP8-9249C das Symbol 9—1.

Programmtabelle WQP12-9250C

Programmdubersicht Programmablauf | Temp. | Dauer in | Verbrauch"
in °C | Std.:Min.
Programm Anwendung c c Liter | kWh
[} 25
= 3
258 3 &
22§ 3
(@] Q| = =
> 0| X | F
-
=] Stark verschmutztes Geschirr, | || | || ¢ PR P

besonders Topfe und Pfannen
STARK

Normal verschmutztes Ge-

55 2:40 16,0 | 1,3

hi
NORMAL senir
0 Leicht verschmutztes Geschirr | ¢ | « | « | « 50 2:45 12 | 1,02
ECO?
I Normal verschmutzte Glaser o | e | e | . 40 1:35 16 | 0,9
GLAESER
@ - -

60 Minuten-Programm o | o | 60 1:.00 12,0 | 0,95

Leicht verschmutzte Glaser
und Tassen sowie Geschirr
ohne angetrocknete Speise-

I=J reste ol )
ACHTUNG! Dieses Pro- 40 e S

KURZ gramm hat keinen Trocken-
gang. Das Geschirr bleibt
feucht.
00 grobes Vorspllen, wenn
Hauptspulgang erst spater lau- | - 0:08 4,0 | 0,01

VORSPUELEN | fen soll

18 hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C



Programmtabelle WQP8-9249C

Allgemeines

Programmdibersicht Programmablauf | Temp. | Dauer in | Verbrauch"
in °C | Std.:Min.
Programm Anwendung c Liter | kWh
& g <
= H
218 8 %
LS| £ Q
o|l a| 8| @9
> || X |+
- Stark verschmutztes Geschirr,
= besonders Topfe und Pfannen | « | « | « | & 65 2:00 16 | 1,13
STARK
% Normal verschmutztes Ge-
schirr L L I 55 2:35 13 | 1,09
NORMAL
Normal verschmutztes Ge-
Sele schirr e« «|+| 50 | 240 105)0,77
ECO?
f Normal verschmutzte Glaser
L L I 40 1:35 13 | 0,71
GLAESER
& | -
60 Minuten-Programm o | e | 60 1:00 10,0 | 0,77
f Leicht verschmutzte Glaser
-0 und Tassen sowie Geschirr
KURZ ohne angetrocknete Speise-
reste s | 40 0:30 9,0 | 0,5
Achtung: Dieses Programm
ist ohne Trockenvorgang. Das
Geschirr bleibt feucht.
00 grobes Vorspulen, wenn
Hauptspulgang erst spater lau- | . — 0:08 3,0 10,01
VORSPUELEN | fen soll
" Werte gelten fir Laborbedingungen; im taglichen Betrieb sind Abweichungen mdglich.
2) Eco 50°C = Standardprogramm nach DIN EN 50242 mit niedriger Oberkorbeinstellung,
Klarspiileinstellung 6.
hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C 19



Allgemeines

Pflege und Wartung

Stromschlag- und
Gefahr Kurzschlussgefahr!
& Gerat vor dem Reinigen
ausschalten und Netz-
stecker ziehen bzw. Sicherung
ausschalten! Gerat nie mit Wasser-
schlauch abspritzen!

Geratefront und Bedienblende
reinigen

Achtung B?ISChédigungsge-

ahr
A Die Turdichtung ist
empfindlich gegen Ol
und Fett. Die Oberflachen werden
durch ungeeignete Reinigungsmit-
tel beschadigt.
* Keine scharfen, I0semittelhal-
tigen oder schmirgelnden Reini-
gungsmittel verwenden.

» Die Turdichtungen nicht einfet-

ten.

1. Geréat von aullen mit einem feuchten
Lappen und etwas Allzweckreiniger ab-
wischen und trocken nachwischen.

2. Speisereste auf Turdichtung und TUrin-
nenseite regelmaflig mit einem feuchten
Tuch entfernen.

Siebe reinigen

Die Speisereste in den zwei Sieben im In-
nenraum — Hauptsieb und Feinsieb — regel-
maRig entfernen.

20

Grobsieb

Feinsieb

1. Unteren Geschirrkorb leeren und he-
rausnehmen.

2. Hauptsieb nach links drehen und nach
oben herausnehmen.

3. Grobsieb und Feinsieb herausnehmen.

4. Alle Siebe sorgfaltig unter flieRendem
Wasser reinigen.

5. Grobsieb und Feinsieb wieder einset-
zen.

6. Hauptsieb einsetzen und bis zum An-
schlag nach rechts drehen.

Spruharme reinigen

Die Dusen der Spriharme kdnnen verkal-
ken oder durch Speisereste verschmutzen.
Die DUsen regelmaRig kontrollieren und bei
Bedarf reinigen.

Vorbereitung

1. Beide Korbe leeren

2. Unterkorb herausziehen.

hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C




3. Wahlweise auch den Oberkorb heraus-
ziehen. Dazu die Halteklammern A ab-
ziehen.

Deckendusche (nur WQP12-9250C)

1. Deckendusche 14 gegen den Uhrzeiger-
sinn lockern und nach unten abziehen.

2. Dusen unter flieRendem Wasser reini-
gen.

3. Deckendusche wieder auf die Fiihrung
stecken und im Uhrzeigersinn befesti-
gen.

Oberer Spriiharm (am Oberkorb)
&=

1. Kunststoff-Uberwurfmutter am Spriih-
arm 12 im Uhrzeigersinn drehen und
I6sen. Spriiharm nach unten abziehen.

2. Dusen unter flieRendem Wasser reini-
gen.

3. Spriharm wieder auf die Achse setzen
und Uberwurfmutter gegen den Uhrzei-
gersinn festdrehen. Der Spriharm muss
fest sitzen und sich frei drehen.

hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C

Allgemeines

Unterer Spritharm (am Gerateboden)

1. Spriharm 16 nach oben herausziehen.

2. Disen unter flieRendem Wasser reini-
gen.

3. Spriharm wieder auf die Achse setzen.
Der Spriiharm muss fest sitzen und sich
frei drehen.

21



Allgemeines

Wenn’s mal ein Problem gibt

Fehlersuchtabelle

Bei allen elektrischen Geraten kénnen Stérungen auftreten. Dabei muss es sich nicht um
einen Defekt am Gerat handeln. Prifen Sie deshalb bitte anhand der Tabelle, ob sich die
Stérung beseitigen lasst.

Problem Mogliche Ursachen Losungen, Tipps
Gerat lasst sich Prifen Sie den richtigen Sitz des
nicht einschalten. Netzsteckers. Priifen Sie die Steck-

Display bleibt dun- Das Gerat ist vom Netz getrennt. dose mit einem anderen elektrischen

kel. Geréat.
Taste START/PAUSE nicht gedriickt. | Taste START/PAUSE driicken.
Programm mit Taste START/

Spulprogramm lauft | Programm unterbrochen.

nicht PAUSE fortsetzen.
’ Tur ist nicht fest geschlossen. Tur fest verschliel3en.
Wasserhahn nicht gedffnet. Wasserhahn ganz aufdrehen.

Spllprogramm Zulaufschlauch defekt oder Uber- .

startet nicht oder laufgefahr: das elektrische Wasser- Rufen Sie unser EXPERTEN-TEAM
: o an.

stoppt. stoppsystem hat sich aktiviert.

Kontrollanzeige © )

leuchtet, obw9h| Salz ist verklumpt. Mit einem Loffelstiel o. A. umrih-

Salz nachgefillt ren.

wurde.

Wasser lauft nicht | Wasserhahn nicht ganz gedffnet. | Wasserhahn ganz aufdrehen.
oder nur sehr lang- |Zulaufschlauch ist geknickt oder Zulaufschlauch ordnungsgemaf

sam ein. verdreht. installieren.
Siebe sind verstopft. Siebe reinigen.
Wasser lauft nicht | Ablaufschlauch ist geknickt, ver-

Ablaufschlauch ordnungsgeman

ab. dreht, wurde verlangert, hangtzu |. .
installieren.

hoch oder zu tief.

Bestellen Sie eine neue Turdichtung

Turdichtung nicht intakt. bei unserem TECHNIK-SERVICE,
siehe Seite 23.
Lassen Sie den Zulaufschlauch
Gerat ist undicht. Zulaufschlauch defekt. ersetzen durch unseren TECHNIK-

SERVICE, siehe Seite 23.

Lassen Sie den Zulaufschlauch
Ablaufschlauch defekt. ersetzen durch unseren TECHNIK-
SERVICE, siehe Seite 23.

Direkt vor nachstem Splilgang Salz

Belage oder Schlie-|Salz ist leer.

ren auf dem Ge- nachfiilien.
schirr Klarspliler falsch dosiert. Klarspulerdosierung einstellen.
) Salz ist verklumpt. Mit Loffelstiel 0. A. umriihren.

22 hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C



Allgemeines

Problem

Mogliche Ursachen

Losungen, Tipps

Geschirr wird nicht
richtig sauber.

Falsches Programm gewahlt.

Siehe ,Programmtabelle”.

Speisereste sind zu stark ange-
trocknet.

Geschirr vorher einweichen.

Spulmittelmenge zu gering oder zu
grof3.

Packungsangaben und Wasserhar-
te beachten.

Geschirr ist nicht optimal einge-
rdumt.

Geschirrspuler richtig beladen.

Spruharme kénnen nicht ungehin-
dert drehen.

Geschirrspliler richtig beladen.
Oberkorb hoher stellen, damit
hohes Geschirr im Unterkorb den
oberen Spilarm nicht blockiert.

Dusen der Spriiharme verstopft.

Dusen reinigen.

Wasserdruck zu niedrig.

Wasserhahn ganz aufdrehen.

Taste "Halbe Beladung" war ge-
drickt (Modell WQP12-9250C)

Ist diese Option aktiviert, wird nur
der Oberkorb, nicht der Unterkorb

Einschieben des
Oberkorbs.

gesplilt.
Ung? wohnhchg Gerausche beim ,Andocken” des
Gerausche beim Oberkorbs an die \Wasserversor-
Herausziehen und Kein Defekt.

gung des Spriharms, wenn die
Dichtungen trocken sind.

00
blinkt schnell

Wasserzulaufproblem:
Wasserhahn geschlossen oder
Wasser abgestellt oder

zu wenig Wasserdruck

Prifen Sie die Anschlisse. Wen-
den Sie sich gegebenenfalls an Ihr
Wasserwerk bzw. an einen Instal-
lateur.

00 —
+ I%

blinken schnell

Fehlfunktion des Temperatursen-
sors oder des Heizelements. (Auf-
heizphase dauert zu lange).

Benachrichtigen Sie unseren
TECHNIK-SERVICE, siehe Seite 23

N . Benachrichtigen Sie unseren
blinkt schnell | D25 Gerat hat ein Wasserleck TECHNIK-SERVICE, siehe Seite 23
Gefahr Stromschlag- und Verletzungsgefahr!

Versuchen Sie niemals, das defekte — oder vermeintlich defekte

— Gerat selbst zu reparieren. Sie konnen sich und spatere Benutzer

in Gefahr bringen. Nur autorisierte Fachkrafte durfen diese Repa-

raturen ausfuhren.

Unser Service

EXPERTEN-TEAM
Tel. 0 180-621 22 82

Bei Rickfragen oder eventueller Fehlfunk-
tion des Gerats wenden Sie sich bitte zu-
nachst an unser EXPERTEN-TEAM.

Im Servicefall wenden Sie sich bitte an un-
seren TECHNIK-SERVICE.

Damit wir lhnen schnell helfen konnen,
nennen Sie uns bitte Geratebezeichnung
und Bestellnummer:

Hanseatic Geschirrspiler WQP12-9250C
791 512 (weild), 735 071 (silber)

Hanseatic Geschirrspuler WQP8-9249C
732 821 (weil}), 732 672 (silber)

hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C

Mo. bis Fr. 7°° — 209 Uhr, Sa. 8°° — 16° Uhr
(Festnetz 20 Cent/Anruf,
Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)

TECHNIK-SERVICE

Tel. 01806 1805 00
Festnetz 20 Cent/Anruf, Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf

Hinweis
fur unsere Kunden in Osterreich:
Bitte wenden Sie sich an die Fachbera-
tungs-Hotline lhres Versandhauses.

23




Allgemeines

Umweltschutz leicht gemacht

Verpackungs-Tipps
Unsere Verpackungen werden
aus umweltfreundlichen, wie-
derverwertbaren Materialien
hergestellt:

|

— AuRenverpackung aus Pappe

— Formteile aus geschaumtem, FCKW-
freiem Polystyrol (PS)

— Folien und Beutel aus Polyathylen (PE)

— Spannbander aus Polypropylen (PP).

Sollten es lhre raumlichen Verhaltnisse
zulassen, empfehlen wir Ihnen, die Verpa-
ckung zumindest wahrend der Garantiezeit
aufzubewahren. Sollte das Gerat zur Re-
paratur eingeschickt oder in eine der Re-
paratur-Annahmestellen gebracht werden
mussen, ist das Gerat nur in der Original-
verpackung ausreichend geschutzt.

Wenn Sie sich von der Verpackung trennen
moéchten, entsorgen Sie diese bitte umwelt-
freundlich.

24

Entsorgung des Gerats

Altgerate diirfen nichtin den
Hausmiill!
Sollte das Gerat einmal nicht
mehr benutzt werden kdnnen,
so ist jeder Verbraucher ge-
N | sciziich verpflichtet, Altgerate
getrennt vom Hausmiuill z.B. bei einer Sam-
melstelle seiner Gemeinde/seines Stadt-
teils abzugeben. Damit wird gewahrleistet,
dass die Altgerate fachgerecht verwertet
und negative Auswirkungen auf die Umwelt
vermieden werden.
Deshalb sind Elektrogerate mit dem links
oben abgebildeten Symbol gekennzeich-
net.
Weitere Informationen zu diesem Thema
finden Sie auch auf den Service-Seiten
unseres aktuellen Hauptkatalogs und auf
unserer Internetseite unter der Rubrik ,Ser-
vice*.

hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C



Stichwortverzeichnis

Symbole
1/2 5
3in1-Tabs 12

A

Abflussquerschnitt 10
Ablaufschlauch 10
Alarmton. Siehe Signalton
Anschluss, elektrischer 11
Aufstellen 9

Ausraumen 18
Ausrichten 9
Ausschalten 18

B

Bedienelemente 4
Beladen 15

Belage 22

Besteckkorb 16
Bestellnummer 23
Bestimmungsgemaler Ge-
brauch 2

D

Deckendusche 21

E

Ein/Aus 5

Einschalten 17

Taste Ein/Aus 13
Elektrischer Anschluss 11
Entsorgung 24

F

Fassungsvermdgen 28
Fehlersuchtabelle 22
Frost 8

G

Geratebezeichnung 23
Geschirr, ungeeignetes 16
Geschirr, unsauber 23
Geschirrspuler beladen 15
Geschirrspuler einschalten 17
Geschirrspulmittel

einfiullen 16

Gewitter 8

H

Halbe Beladung 17
Hartebereich einstellen 12

K

Klarspuler 12
einflllen 12
Kontrollanzeige 12

L

Lésungsmittel 7

N

Netzanschluss/ -stecker 11
Nischenmalle 9

(@)
Oberkorb beladen 15

P
Pflege und Wartung 20
Probleme 22
Produktionsriickstande 13
Programmende 5
Programm starten, unterbre-
chen, wechseln 17
Programmtabelle 18

R

Regeneriersalz einfiillen 12
Reinigen, Gerat 20

S

Salz, Gberschiissiges 13
Schlauch

Ablauf- 10

Zulauf- 11
Schlauchhalter 10
Schlauchlange 10
Schlieren 22
Schraubanschluss 11
Schraubfiike 10
Service 23

Siebe 20

Spriharme 20
Spulergbnis schlecht 23
Spulmittel einfillen 16
Spulmittelkammer 16
Standort 9

Start/Pause 5

hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C

Allgemeines

T
Taste

1/2 17

Start/Pause 17
Technische Daten 28
Testlauf 13
Ton.Siehe Signalton
Transport 9

U

Umweltschutz 24
Unsauberes Geschirr 23
Unterkorb beladen 15
Urlaub 8

v
Vergiftungsgefahr 7,8
Vorspulgang 16

w

Wartung 20
Wasser-Ablauf 9
Wasserdruck 11,28
Wasser-Zulauf 11
Wasserharte 12
Wasserstoppsystem 22

Z
Zulauf-Schlauch 11

25



Allgemeines

26 hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C



Allgemeines

hanseatic WQP12-9250C / WQP8-9249C 27



Technische Daten

Datenblatt fir elektrische Haushaltsgeschirrspiler gemaf EU-Richtlinie 1059/2010

Hersteller Hanseatic Hanseatic
Typ/Bezeichnung WQP12-9250C | WQP 8-9249C
Bestellnummer 791 512, 735 071 | 732 672, 732 821
Standardgedecke 12 9
Energieeffizienzklasse' A+ A+
Jahrlicher Energieverbrauch? 291 kWh 222 kWh
Energieverbrauch des Standardreinigungszyklus 1,02 kWh 0,77 kWh
Gewichtete Leistungsaufnahme im Aus-Zustand ow ow
Gewichtete Leistungsaufnahme im unausgeschalteten 0.4 W 0.4 W
Zustand

Jahrlicher Wasserverbrauch? 3360 | 29401
Trocknungseffizienzklasse* A A
Programme, auf die sich die Informationen auf dem o o
Etikett und im Datenblatt beziehen® ECO50°C ECO50°C
Programmdauer des Standardreinigungszyklus 165 min. 160 min.

Dauer des unausgeschalteten Zustands

nicht anwendbar

nicht anwendbar

Luftschallemission

49 dB(A) re 1

49 dB(A) re 1

pW pW

Einbauart unterbaufahig unterbaufahig
Hohe 85 cm 85 cm
Breite 60 cm 45 cm
Tiefe (mit Anschlissen) 60 cm 60 cm
Gewicht (leer) 48 kg 38 kg
Netzspannung /Frequenz 230V~/50Hz | 230 V~/50 Hz
Absicherung 10 A 10 A
Zulauftemperatur max 60 °C max 60 °C
Ablaufhdhe 40 — 100 cm 40 - 100 cm

Wasserdruck (Fliedruck)

0,4 — 10 bar, (0,04-1,00 Mpa)

' A+++ (héchste Effizienz) bis D (geringste Effizienz)

2 auf der Grundlage von 280 Standardreinigungszyklen bei Kaltwasserbefillung und dem
Verbrauch der Betriebsarten mit geringer Leistungsaufnahme. Der tatsachliche Energie-
verbrauch hangt von der Art der Nutzung des Gerats ab.

3 auf der Grundlage von 280 Standardreinigungszyklen. Der tatsachliche Wasserverbrauch

hangt von der Art der Nutzung des Gerats ab.
4 A (hochste Effizienz) bis G (geringste Effizienz)

®> Dieses Programm ist zur Reinigung normal verschmutzten Geschirrs geeignet und in Be-
zug auf den kombinierten Energie- und Wasserverbrauch am effizientesten.

Das Gerat entspricht den harmonisierten europaischen Normen sowie den Richtlinien in der

jeweils bei Lieferung aktuellen Fassung:
— Niederspannung 2006/95/EC
— Elektromagnetische Vertraglichkeit 204/108/EC

— Umweltgerechte Gestaltung energieverbrauchsrelevanter Produkte 2009/125/EG

Hinweis: Die oben genannten Werte sind normgeman unter genau festgelegten Betriebsbe-
dingungen gemessen worden. Die Ergebnisse kdnnen je nach Menge und Verschmutzung
des Geschirrs, Wasserharte, Spulmittelmenge etc. stark abweichen.
Die Gebrauchsanleitung basiert auf den in der Europaischen Union gultigen Normen und

Regeln.




